cÂulna DE vEREADoRES

LAVRA§ DO §U

ATA No 04t2023

Reunião da Comissão de Saúde, Meio ambiente, Bem-
Estar Animal e Assistência Social, Presidente- Vereador
Luís Augusto Bittencourt - Relatora - Vereadora Eva
Teixeira Mesa Prates e Revisor - Yereador Clemar
Biaggi (Careca).

Aos trinta e um dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três, às onze horas, reuniram-se

na "Sala Severino Silveira" da Câmara de Vereadores de Lavras do Sul, os Senhores Vereadores

integrantes da Comissão de Saúde, Meio Ambiente, Bem-Estar Animal e Assistência Social,

Vereador Luís Augusto Bittencourt -Presidente, Vereadora Eva lv{esa- Relatora e Vereador Clemar

Biaggi (Careca)- Revisor para análise do seguinte Projeto de Lei: Projeto de Lei n' 14. de 2023,

de autoria do Poder Executivo. O Projeto de Lei tem a seguinte ementa: "Autariza a prorrogação de

contratos por tempo detenninado.". A renovação do contrato de que trata o presente projeto de lei é de

extrema irnportânci4 servirá para dal continuidade ao serviço de nutricionista da Fundação Medico
Hospitalar Dr. Honor Teixeira da Costa. Na exposição de motivos, o Presidente da Fundação expõe que a

Administração Municipal está em fase de conclusão de concurso público, podendo ser revogado o contrato

no caso de nomeação de aprovado(a) no referido concurso ou por interesse de uma das partes. Após

análise, esta Comissão apresenta Parecer pela tramitação do PL 14l21n, sendo constatada a real

necessidade de tal renovação de contrato, evitando assim que os pacientes internados na FMFIHTC
fiquem desatendidos dos planos de cuidados nutricionais adequados. Nada mais havendo a tratar,
o Presidente da Comissão encerrou a reunião, sendo lavrada esta Ata qlle segue assinada pelos

Vereadores integrantes da Cornissão.

VEREADOR L USTO BITTENCOURT

trftão
VEREADORA EVÀ TEDGIRA MESA PRATES

RELATORA

CLEMAR BIAGGI (CARECA)
REVISOR

ruE
PUÂ ê.üÃo rElxEiilé. üA sltYâiftÂ, 3çô " cEF ç73Çü-00§ ,r*isg 55 3?sã:i** #u 55 3Êsã T;aiü

Sala Severino Silveira, em 31 de maio de2023.